
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29 октября 2024 года                                                                         № 20/5 

 
О временном ограничении движения тяжеловесных транспортных средств по 

автомобильной дороге муниципального значения Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области  

в 2024-2025 годах 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007гю № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с 

постановлением Администрации Волгоградской области от 08 августа 2011г. № 408-п 

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального, местного значения Волгоградской области» и в целях 

сохранности автомобильных дорог муниципального значения Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района, Совет депутатов 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в период ремонтных работ 2024-2025гг. временное ограничение 

движения тяжеловесных транспортных средств по автомобильной дороге 

муниципального значения по улице Школьная х.Манойлин. 

2. Совместно с хозяйствующими субъектами Манойлинского сельского 

поселения организовать в установленном порядке контроль за соблюдением 

пользователями автомобильных дорог введенного временного ограничения 

движения тяжеловесных транспортных средств. 

3. Информировать пользователей автомобильных дорог о введении временного 

ограничения движения тяжеловесных транспортных средств, о причинах, 

сроках ограничения и возможных маршрутах объезда путем установки 

знаков дополнительной информации, размещения информации в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию. 

 

 

 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                      А.Н. Львов 

 


